
Dodatek č.3 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ 708 89 546 

zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále jen „objednatel“ a 

Zhotovitel M - PROJEKCE s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, pod spisovou značkou 37094 

se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO 050 61 415 

DIČ CZ05061415 

zastoupený Ing. Petr Hájek, Mgr. Michal Kropáč, jednatelé společnosti 

bankovní spojení ČSOB a.s. 

číslo účtu 274779891/0300 

dále jen „zhotovitel", objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 5. 3. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru komunikace Ill. třídy PZ 
Solnice — PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice — Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královehradeckém regionu“ - evidenční číslo 
ve Věstníku veřejných zakázek Z2018-042125, smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších 
změn dále jako „smlouva o dílo“). 

Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 3, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 
rozsahu díla dle článku 1 a 2 smlouvy o dílo a k odpovídající změně ceny díla dle článku 5 odst. 3 
smlouvy dílo. Termín realizace se nemění. 

Změny závazku dle odst. 2 jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických 
anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu 
se stávajícími službami pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a změna v osobě 
dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. Nejedná se tak 
o podstatnou změnu závazku ve smyslu $ 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpis. 

Strana 1 (celkem 3)



Předmět dodatku 

1.. Dílo dle článku 1 a 2 smlouvy o dílo se upravuje o méněpráce a vícepráce dle změnového listu č. 3, 

který je přílohou tohoto dodatku. 

2.. Včlánku 5 - Cena díla - se timto ruší odst. 3 a nahrazuje se následujícím zněním: 

V této ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla, jakož i zisk 

zhotovitele, a to v členění: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

F Popis dílčí části Cena v Kč bez DPH 

č. 1 | Mapový podklad včetně příloh 240.000,00 

č.2 | Diagnostika a průzkumy 1.296.000,00 

č.3 | PDve stupni DUR 3.433.000,00 

č.4 | Inženýrská činnost - územní řízení 499.000 

č.5 | PDve stupni DSP 2.064.800,00 

č.6 | Inženýrská činnost - stavební povolení 133.500,00 

č.7 | PDve stupni PDPS 1.691.000,00 

č.8 | Součinnost v zadávacím řízení 34.000,00 

č.9 | Autorský dozor v rozsahu 356 hodin 267.000,00 

Hodinová sazba za autorský dozor 750,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 9.658.300,00 

DPH v Kč samostatně 2.028.243,00 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 11.686.543,00         
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

4. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

zhotovitel dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

připojují své podpisy. 

Strana 2 (celkem 3)



7. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020. 

Přílohy: 

Změnový list č. 3 

Za objednatele v Hradci Králové dne 

03. 03. 2021 

Mar. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje 

Královéhradecký kraj 
Krajský úřad 

Pivovarské náměstí 1245 BOD A3 iron Kralez A053 Hradu Kralové 

Za zhotovitele v Hradci Králové dne 

Ing. Petr Hájek 

jednatel společnosti 

   
gr. Michal Kropáč 

  

jednatel společnosti 

M - PROJEKCE s.r.o. 
Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

pracoviště: 
Freyova 82/27, 190 00 Praha 9 

IČ: 050 61 415- DIČ: CZ 050 61 415 

  

       

    

Strana 3 (celkem 3)





  

Smlouva o dílo: Smlouva o dílo ze dne 05. 03. 2019 

  

  

ZLč.3   Změnový list číslo a název: 
  

Komunikace III. třídy PZ Solnice — PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka — 
zpracování investičního záměru a hodnocení ekonomické efektivnosti 

Název akce: projektu“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice — 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“     
  

Podrobný technický popis změny: 

1). S ohledem na postup projektové přípravy dvou sousedících staveb, a současně za předpokladu, že 

stavba [/14 Rychnov nad Kněžnou — obchvat bude realizována dříve než stavba Komunikace III. třídy 

PZ Solnice — PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka, bude realizace OK na silnici 1/14 začleněna do 

stavby zajišťované ŘSD ČR. Důvodem je umožnění napojení obchvatu Rychnova nad Kněžnou na 

stávající komunikaci 1/14, a tím umožnění vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení na tuto 

stavbu. Jedná se o řešení schválené zástupci Královéhradeckého kraje a Ředitelství silnic a dálnic 

ČR. 
2) Výše uvedená změna vyvolává úpravy projektové dokumentace DUR. Bude se jednat o úpravu 

některých stávajících SO, vznik nových SO a vypuštění některých SO z projektové dokumentace dle 

následujícího přehledu: 

Černě — ponechané SO beze změn 

Červeně — SO vyjmuté z předmětu díla pro stupně DSP, PDPS a AD 

Zeleně — nové SO — budou zapracované již do DUR 

Nutné úpravy v rámci DÚR - vícepráce 

SO 001 — Příprava staveniště 

SO 101 — Komunikace III. třídy PZ Solnice — PZ Lipovka 

Práce spojené se zkrácením trasy a úpravou souvisejících objektů: zkrácení trasy, úprava výkresové části, PZ 
a souhrnné technické zprávy. Dále úprava ZE, bilance zemin a ornice, odhad nákladů. 

24 000,- Kč bez DPH 

S50 102 — Okružní křižovatka 1/14 x komunikace III, třídy 

SO 103- Silnice 1/14 

SO 104 — Vyvolaná přeložka cyklostezky 

SO 105 — Úprava propustku na 1/14 

SO 106 — Polní cesta pro obsluhu pozemků 

SO 107 — Bypass na okružní křižovatce 

SO 108 — Provizorní komunikace a provizorní přeložka cyklostezky 

SO 109 — Hospodářské sjezdy 

SO 110 — Stezka pro pěší a cyklisty 

Vyjmutím SO 102-105 a 107-109 dojde k úpravám výkresových částí, PZ a souhrnné TZ, úpravě ZE, bilance 
zemin a ornice, odhadu nákladů. 

40 000,- Kč bez DPH 

SO 111 — Hospodářský sjezd na obecní pozemek 

16 000,- Kč bez DPH 

SO 112 — Přístupová komunikace k RDN 2 

32 000,- Kč bez DPH      



  

  

SO 181 — DIO na silnici I. třídy 

SO 182 — DIO na ostatních komunikacích 

SO 190.1. — Dopravní značení ve správě ŘSD 

SO 191 — Dopravní značení na komunikacích ostatních správců 

Vyjmutím některých SO dojde k úpravám SO 181— 191 v rámci souhrnné TZ. 

8 000,- Kč bez DPH 

S0 201 — Mostní objekt 

SO 301 — Odvodněné komunikace 

Nutná úprava výkresů a TZ s ohledem na změnu rozsahu odvodňované plochy. 

24 000,- Kč bez DPH 

SO 302 — Retenční nádrž RDN 1 

Potřebná úprava výpočtů s ohledem na změnu odvodňované oblasti. 

8 000,- Kč bez DPH 

SO 303 — Retenční nádrž RDN 2 

SO 304 — Přeložka vodovodu PV 1 

50 401 — Přeložka sdělovacích kabelů CETIN 

SO 402 — Přeložka sdělovacích kabelů ČEZ TCP 

SO 403 — Přeložka sdělovacích kabelů ČD Telematika 

SO 404 — Přeložka sdělovacích kabelů CETIN u retenční nádrže 

SO 405 — Přeložka veřejného osvětlení 

SO 406 — Veřejné osvětlení 

SO 407 — Přeložka sdělovacích kabelů ČD Telematika u retenční nádrže 

Vyjmutím SO 304, 401, 402 a 405 dojde k úpravám výkresových částí, souhrnné TZ, úpravě ZE, bilance zemin 
a ornice, odhadu nákladů. 

16 000,- Kč bez DPH 

SO 801 — Vegetační úpravy ve správě ŘSD 

Vyjmutím SO 801 dojde k úpravě v situacích a TZ. 

8 000,- Kč bez DPH 

SO 802 — Vegetační úpravy ve správě ostatních vlastníků 

S ohledem na nový rozsah projektu dojde k úpravě SO 802 

24 000,- Kč bez DPH 

Vícepráce PD DUR 200 000,- Kč bez DPH 

Nutná aktualizace IČ k ÚR 

Opětovné vyřizování žádostí k upravené dokumentaci DŮR. Aktualizace vyjádření správců IS. 

69 000,- Kč bez DPH 

Celkem vícepráce 269 000,- Kč bez DPH 

3) Změnou rozsahu projektu, resp. vypuštěním některých SO dojde k ponížení ceny za vypracování 

navazujících stupňů PD — DSP, PDPS a IČ k DSP, a to následujícím způsobem: 

Zmenšení rozsahu projektových prací ve stupních DSP a PDPS odpovídá poměrově snížení investičních 

nákladů stavby. Úpravou SO a vypuštěním některých SO, případně přidáním dvou SO do PD dojde 

k celkovému poklesu odhadovaných stavebních nákladů následně:    



  345 365 000 - 306 916 935 = 38 448 065. Jedná se o pokles o cca 11%. 

Cena DSP dle SoD a Dodatku č.1 2 320 000,- Kč bez DPH — snížení ceny o 11%, tedy o 255 200,- 

Cena IČ k DSP dle SoD a Dodatku č.1 150 000,- Kč bez DPH — snížení ceny o 11%, tedy o 16500,- 

Cena PDPS dle SoD a Dodatku č.1 1 900 000,- Kč bez DPH - snížení ceny o 11%, tedy o 209 000,- 

Cena AD dle SoD a Dodatku č.1 400 000,- Kč bez DPH - snížení ceny o 11%, tedy o 33000,- 
  

Celkem méněpráce 513 700,- 

  Zdůvodnění změny: 

1) S ohledem na postup projektové přípravy dvou sousedících staveb, a současně za předpokladu, že 

stavba 1/14 Rychnov nad Kněžnou — obchvat bude realizována dříve než stavba Komunikace III. třídy 

PZ Solnice — PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka, bude realizace OK na silnici 1/14 začleněna do 

stavby zajišťované ŘSD ČR. Důvodem je umožnění napojení obchvatu Rychnova nad Kněžnou na 

stávající komunikaci /14, a tím umožnění vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení na tuto 

stavbu. Jedná se o řešení schválené zástupci Královéhradeckého kraje a Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

2) Tyto změny si vyžádají úpravu ceny Díla. 

V návaznosti na výše uvedené je nezbytné realizovat práce nad rámec Díla ve stupni DUR a zároveň dojde ke 
zmenšení rozsahu prací ve stupních DSP a PDPS.     
 



  

Cena podle změny: 

Článek 5, odstavec 3: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

1:4 Popis dílčí části Cena v Kč bez DPH 

č.1 | Mapový podklad včetně příloh 240 000 

č.2 | Diagnostika a průzkumy 1 296 000 

č.3 | PD ve stupni DUR 3433 000 

č.4 | Inženýrská činnost - územní řízení 499 000 

č.5 | PDve stupni DSP 2 064 800 

č.6 | Inženýrská činnost - stavební povolení 133 500 

č.7 | PDve stupni PDPS 1 691 000 

č.8 | Součinnost v zadávacím řízení 34 000 

č.9 | Autorský dozor v rozsahu 356 hodin 267 000 

Hodinová sazba za autorský dozor 750 

Celková cena díla v Kč bez DPH 9 658 300 

DPH v Kč samostatně 2 028 243 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 11 686 543       
  

Celková změna ceny dle Dodatku č.3: 

Celková cena dle Dodatku č.1 9903 000,- Kč bez DPH 

Vícepráce dle Dodatku č.3 269 000,- Kč bez DPH 

Méně práce dle Dodatku č.3 513 700,- Kč bez DPH 

Celková cena dle Dodatku č.3 9658 300,- Kč bez DPH (snížení ceny o 244 700,-) 

  

Změna projednána na výrobním výboru dne 9. 2. 2021.     
  

Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech A I realizací změny souhlasím. 

      

  

M - PROJEKCE s.r.o. 
Datum: 26. 2. 2021 Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

Jméno: Ing. Petr Hájek Podpis eee Freyova ban 19000 Praha 9 
     IČ: 050 61 415- DIČ: CZ 050 61415 

Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a nb že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 

—— — — s kraj 
= ; ř Datum: 26. 2. 2021 n. Piíorrské Rene 245 

Jméno: Ing. Jana Jiráňová Podpis Terre ee ně. SOD) Hotu Kralové 
„o F 

P 
v


